

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2021 - PR**

**CNPJ: 82.827.353/0001-24**  
**Travessa das Flores,58**  
**C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**9/2021**

**Data do Processo:**

**02/02/2021**

Folha: 1/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>					
1	100,00	UN	ABRACADEIRA DE NYLON 30 CM PACOTE COM 100 UNID (520712)	40,0000	4.000,0000
2	100,00	UN	ABRACADEIRA DE NYLON 40 CM - PACOTE 100 UNIDADES (520705)	85,0000	8.500,0000
3	40,00	UN	ABRACADEIRA TIPO U 3 1/2'' (520706)	2,8500	114,0000
4	40,00	UN	ABRACADEIRA TIPO U 3/4 (520707)	0,4000	16,0000
13	10,00	UN	ALÇA P' RE FORMADA 35MM (520721)	5,0000	50,0000
14	6,00	UN	ALICATE DE CORTE (520722)	39,0000	234,0000
15	6,00	UN	ALICATE UNIVERVAL 8' (520723)	30,0000	180,0000
18	1.000,00	UN	ARAME FARPADO GALVANIZADO 1.6MM (520726)	1,3400	1.340,0000
19	10,00	UN	ARAME GALVANIZADO N14 2.1MM (520727)	25,6200	256,2000
20	10,00	UN	ARAME GALVANIZADO N18 1,24 MM (520728)	23,4500	234,5000
21	10,00	UN	ARAME RECOZIDO N12 (520729)	25,0000	250,0000
22	10,00	UN	ARAME RECOZIDO N14 (520730)	25,0000	250,0000
23	10,00	UN	ARAME RECOZIDO N18 (520731)	25,0000	250,0000
41	5,00	UN	BROCA 6 MM PARA MADEIRA (520749)	7,9000	39,5000
42	5,00	UN	BROCA 8 MM PARA MADEIRA (520750)	10,0000	50,0000
43	10,00	UN	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO LONGA 6 MM (520751)	8,2000	82,0000
44	10,00	UN	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO LONGA 8 MM (520752)	9,8900	98,9000
49	15,00	UN	CADEADO 20 MM (2378)	15,5300	232,9500
50	20,00	UN	CADEADO 30 MM (2381)	19,6400	392,8000
51	30,00	UN	CADEADO 40MM (2383)	30,5100	915,3000
52	10,00	UN	CADEADO 50MM (520765)	46,2900	462,9000
53	20,00	UN	CAIXA PARA DESCARGA COM ENGATE BRANCA L315X A330 X P146 (520767)	40,5400	810,8000
54	6,00	UN	CAIXA PARA HIDROMETRO 502MM X 332MM X 148MM (520768)	96,6100	579,6600
57	30,00	UN	CANTO INTERNO ACABAMENTO NOBRE PVC BRANCO (520773)	4,4900	134,7000
58	30,00	MT	CONTONEIRA ACABAMENTO NOBRE PVC BRANCO (520774)	6,9600	208,8000
76	50,00	MT	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 3MM ALTA RESISTENCIA (520793)	10,0000	500,0000
77	50,00	MT	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 4MM ALTA RESISTENCIA (520794)	12,7200	636,0000
78	50,00	MT	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 6MM ALTA RESISTENCIA (520795)	21,7450	1.087,2500
85	15,00	UN	DISCO DE CORTE INOX 4 (520802)	4,4900	67,3500
86	10,00	UN	DOBRADI;A PARA PORTA 3" EM FERRO ZINCADO (520809)	3,5000	35,0000
87	5,00	UN	DUCHA ELETRONICA 7000W (520810)	115,0000	575,0000
91	25,00	UN	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML (520816)	30,2900	757,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2021 - PR**

**CNPJ: 82.827.353/0001-24**  
**Travessa das Flores,58**  
**C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**9/2021**

**Data do Processo:**

**02/02/2021**

Folha: 2/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
92	50,00	UN	FECHADURA EXTERNA (13583)	61,2900	3.064,5000
93	30,00	UN	FECHADURA INTERNA (520819)	47,0000	1.410,0000
99	18,00	UN	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 12MM - 20 M (520826)	39,0000	702,0000
100	18,00	UN	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 15MM - 20 M (520827)	49,3000	887,4000
101	18,00	UN	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 19MM - 20 M (520828)	59,0000	1.062,0000
104	150,00	UN	FITA ZEBRADA PRETO E AMARELA ROLO 70MM X 200 M (520833)	14,7800	2.217,0000
105	100,00	M2	FORRO PVC (4526)	30,3400	3.034,0000
117	10,00	UN	LAMINA SERRA MAQUINA ACO RAPIDO 17X1.1/ 4MM (520839)	4,0000	40,0000
119	200,00	M2	LONA PRETA 150 MICRAS (12681)	3,5200	704,0000
130	150,00	M2	MALHA PESADA 15X15X4,2 (520857)	150,0000	22.500,0000
138	200,00	UN	PARAFUSO 4 X 35 MM (520865)	0,1600	32,0000
139	200,00	UN	PARAFUSO 4,2 X 13 MM (520866)	0,1000	20,0000
140	200,00	UN	PARAFUSO 4 X 40 MM (520867)	0,1700	34,0000
141	200,00	UN	PARAFUSO 5 X 60 MM (520868)	0,3000	60,0000
142	150,00	UN	PARAFUSO 5 X 70 MM (520869)	0,3500	52,5000
143	300,00	UN	PARAFUSO COM BUCHA 10 MM (520870)	1,0000	300,0000
144	300,00	UN	PARAFUSO COM BUCHA 4 MM (520871)	1,0000	300,0000
145	300,00	UN	PARAFUSO COM BUCHA 5 MM (520872)	1,0000	300,0000
146	400,00	UN	PARAFUSO COM BUCHA 6 MM (520873)	1,0000	400,0000
147	400,00	UN	PARAFUSO COM BUCHA 8 MM (520874)	1,0000	400,0000
154	60,00	KG	PREGO 13X15 (520883)	17,6200	1.057,2000
155	60,00	KG	PREGO 14 X 21 (520884)	17,6200	1.057,2000
156	30,00	KG	PREGO 15 X 15 (520885)	15,3100	459,3000
157	100,00	KG	PREGO 17 X 27 (520886)	14,5900	1.459,0000
158	100,00	KG	PREGO 18 X 30 (520887)	15,4900	1.549,0000
159	30,00	KG	PREGO 19 X 30 (520888)	14,5000	435,0000
160	30,00	KG	Prego 19 x 39 (9168)	14,9300	447,9000
161	50,00	KG	PREGO 22 X 72 (520889)	14,9300	746,5000
162	30,00	KG	PREGO 23 X 60 (520890)	15,8600	475,8000
163	30,00	KG	PREGO 25 X 72 (520891)	16,6500	499,5000
164	30,00	KG	PREGO 26 X 84 (520892)	22,0000	660,0000
248	10,00	UN	VEDA CALHA CINZA 280 G (520988)	25,0000	250,0000
255	100,00	UN	DISCO LIXA (514166)	13,0000	1.300,0000
256	50,00	UN	LIMA CHATA (514478)	18,0000	900,0000
261	25,00	UN	TRENA 5 MTS (514477)	28,0000	700,0000
262	25,00	UN	COLA PARA CANO (519478)	6,9000	172,5000
263	50,00	UN	FITA ISOLANTE 19X20 (514496)	7,5000	375,0000
264	500,00	UN	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO (8148)	0,7000	350,0000
265	100,00	KG	REJUNTE PARA CERAMICA DIVERSAS CORES (12673)	4,0000	400,0000
266	20,00	UN	CAIXA D'ÁGUA 500LTS FIBRA (514516)	230,0000	4.600,0000
267	20,00	UN	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LTS FIBRA (514517)	375,0000	7.500,0000
272	20,00	UN	CARRINHO DE MÃO (3043)	219,0000	4.380,0000
280	10,00	UN	ESCADA DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS (521054)	169,0000	1.690,0000
281	500,00	UN	REBITE DE ALUMÍNIO 3.2X12 (521055)	0,0600	30,0000
282	500,00	UN	REBITE ALUMPINIO 6X12 (521056)	0,1900	95,0000
283	500,00	UN	REBITE ALUMPINIO 4X12 (521057)	0,0800	40,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

CNPJ: 82.827.353/0001-24  
Travessa das Flores,58  
C.E.P: 89595-000 - Salto Veloso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

9/2021

Data do Processo:

02/02/2021

Folha: 3/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
284	500,00	UN	REBITE ALUMÍNIO 6X19 (521058)	0,2300	115,0000
285	500,00	UN	PARAFUSO PHILIPS 4,5X30 (521059)	0,0800	40,0000
286	500,00	UN	PARAFUSO PHILIPS 4,5X70 (521060)	0,3000	150,0000
287	20,00	UN	APLICADOR DE SILICONE TUBULAR (521061)	30,0000	600,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					<b>93.394,1600</b>

**Lote: 2**

5	30,00	UN	ADAPTADOR FLANGE 32MM (520708)	19,0000	570,0000
6	30,00	UN	ADAPTADOR FLANGE 50 MM (520709)	25,1000	753,0000
7	50,00	UN	ADESIVO SILICONE TRANSPARENTE - TUBO 50 GR (520715)	6,9000	345,0000
8	50,00	UN	ADESIVO SILICONE TRANSPARENTE - TUBO 300GR (520716)	17,2000	860,0000
9	45,00	UN	ADESIVO INCOLOR PARA PVC - BISNAGA 75 GR (520717)	6,9000	310,5000
10	45,00	UN	ADESIVO INSOLOR PARA PVC - FRASCO 175 GR (520718)	21,0000	945,0000
16	30,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA (520724)	11,8300	354,9000
17	40,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASP SANITÁRIO (520725)	11,4000	456,0000
59	35,00	UN	CAP ESGOTO 100MM (520776)	7,5700	264,9500
60	35,00	UN	CAP ESGOTO 75MM (520777)	5,4000	189,0000
61	35,00	UN	CAP ESGOTO 20MM (520778)	1,1000	38,5000
62	35,00	UN	CAP ESGOTO 25 MM (520779)	1,2900	45,1500
63	35,00	UN	CAP ESGOTO 32MM (520780)	1,7700	61,9500
64	35,00	UN	CAP ESGOTO 40MM (520781)	3,6000	126,0000
65	35,00	UN	CAP ESGOTO 50MM (520782)	5,7500	201,2500
67	15,00	UN	CONECTOR FEMEA DE PLASICO PARA ENGATE RAPIDO 1/2" (520784)	4,5300	67,9500
68	15,00	UN	CONECTOR MACHO DE PLASICO PARA ENGATE RAPIDO 1/2 (520785)	5,7000	85,5000
88	50,00	UN	ENGATE PVC FLEXIVEL 50 CM (520813)	8,5900	429,5000
90	10,00	UN	ESGUICHO PARA MANGUEIRA COM JATO REGULAVEL (520815)	8,5200	85,2000
102	30,00	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M (520831)	10,0000	300,0000
103	20,00	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M (520832)	16,8100	336,2000
108	40,00	UN	joelho 45 soldavel 50 mm (520913)	6,2600	250,4000
109	40,00	UN	joelho 45 soldável 40'' (520914)	4,8300	193,2000
110	40,00	UN	joelho 45 soldável 25'' (520915)	1,4500	58,0000
111	40,00	UN	JOELHO 45 SOLDÁVEL 32'' (520916)	3,8000	152,0000
112	50,00	UN	JOELHO 90° ESGOTO 40MM (514537)	5,0800	254,0000
113	50,00	UN	JOELHO 90° ESGOTO 50MM (514536)	5,2200	261,0000
114	50,00	UN	JOELHO 90 SOLDÁVEL 75MM (520841)	6,6000	330,0000
115	50,00	UN	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32MM (520917)	2,5300	126,5000
116	50,00	UN	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM (520918)	0,8000	40,0000
125	40,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 32MM (514546)	1,7000	68,0000
126	40,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 40MM (514547)	3,5000	140,0000
127	40,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 100 MM (520856)	5,5000	220,0000
128	40,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 25MM (514545)	1,0000	40,0000
129	40,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 50MM (6182)	4,2000	168,0000
131	100,00	MT	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 SILICONADA	4,9000	490,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2021 - PR**

**CNPJ: 82.827.353/0001-24**  
**Travessa das Flores,58**  
**C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação: 9/2021**

**Data do Processo: 02/02/2021**

Folha: 4/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(520858)		
165	55,00	UN	REDUCAO SOLDAVEL 25MM X 32 MM (520895)	2,3300	128,1500
166	55,00	UN	REDUCAO SOLDAVEL 32 MM X 40 MM (520896)	2,8900	158,9500
167	55,00	UN	REDUCAO SOLDAVEL 40 MM X 50 MM (520897)	3,5400	194,7000
168	55,00	UN	REDUCAO SOLDAVEL 50 MM X 100 MM (520898)	6,5400	359,7000
169	25,00	UN	REGISTRO ESFERA 1/2 (520902)	17,6600	441,5000
170	25,00	UN	REGISTRO ESFERA 3/4 (520903)	19,4300	485,7500
176	15,00	UN	SIFAO FLEXIVEL METALIZADO CROMADO TUBO EXTENSIVO (520912)	26,7500	401,2500
177	30,00	UN	SIFAO FLEXIVEL POLIPROPILENO TUBO EXTENSIVO (520920)	7,8000	234,0000
180	50,00	UN	TAMPA DE VASO SANITARIO OVAL (520927)	54,6600	2.733,0000
181	30,00	UN	TE 90 SOLDAVEL 25MM (520941)	1,2500	37,5000
182	30,00	UN	TE 90 SOLDAVEL 40MM (520952)	8,2400	247,2000
183	30,00	UN	TE 90 SOLDAVEL 50MM (520954)	8,7400	262,2000
184	30,00	UN	TE 90 SOLDAVEL 32MM (520955)	3,3000	99,0000
185	30,00	UN	TE ESGOTO 100MM (520956)	12,3000	369,0000
224	10,00	UN	TORNEIRA BOIA P CAIXA D AGUA 1/2" (520973)	30,6600	306,6000
225	15,00	UN	TORNEIRA FECHAMENTO AUTOMATICO DE LAVATORIO DE BANCADA (520974)	130,0000	1.950,0000
226	15,00	UN	TORNEIRA P LAVATORIO 1/2" EM METAL (520975)	65,0000	975,0000
227	15,00	UN	TORNEIRA P PIA BICA MOVEL EM METAL (520976)	65,0000	975,0000
228	30,00	UN	TORNEIRA PARA JARDIM PRETA (520977)	3,8500	115,5000
229	35,00	UN	TORNEIRA PLASTICA 1/2" (520978)	4,6000	161,0000
230	25,00	UN	TORNEIRA PLASTICA 3/4" (520979)	4,6000	115,0000
232	200,00	BAR	TUBO ESGOTO 100 MM (12201)	18,0000	3.600,0000
233	200,00	BAR	TUBO ESGOTO 150MM (514528)	36,3000	7.260,0000
234	50,00	BAR	TUBO ESGOTO 200 MM (12202)	85,0000	4.250,0000
235	100,00	BAR	TUBO ESGOTO 40MM (514530)	7,0000	700,0000
236	100,00	BAR	TUBO ESGOTO 50MM (514529)	15,0000	1.500,0000
237	300,00	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 100MM (521038)	79,0000	23.700,0000
238	200,00	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 150MM (521039)	118,0000	23.600,0000
239	300,00	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 20MM (521040)	3,0000	900,0000
240	300,00	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM (521041)	3,8500	1.155,0000
241	200,00	MT	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM (520981)	11,8000	2.360,0000
242	200,00	MT	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM (520982)	17,6000	3.520,0000
243	150,00	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 75MM (520983)	49,5000	7.425,0000
244	20,00	UN	VALVULA DE LAVATORIO METAL CROMADO (520984)	17,9000	358,0000
245	20,00	UN	VALVULA DE LAVATORIO PVC 75MM (520985)	17,9000	358,0000
268	30,00	UN	TUBO DE EMBUTIR CANO DESCARGA (521044)	12,0000	360,0000
269	20,00	UN	VASO SANITÁRIO BRANCO CAIXA ACOPLADA (514521)	650,0000	13.000,0000
273	50,00	UN	REGISTRO SOLDÁVEL 20MM (514553)	6,2000	310,0000
274	50,00	UN	REGISTRO SOLDAVEL 25MM (514554)	8,0000	400,0000
275	50,00	UN	REGISTRO SOLDAVEL 32MM (514555)	9,0000	450,0000
276	50,00	UN	REGISTRO SOLDAVEL 40MM (514556)	16,0000	800,0000

**Total Máximo do Lote:**

**116.372,6500**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2021 - PR**

**CNPJ: 82.827.353/0001-24**  
**Travessa das Flores,58**  
**C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação: 9/2021**  
**Data do Processo: 02/02/2021**

Folha: 5/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 3</u></b>					
11	50,00	UN	ADESIVO PLASTIFICANTE 1 LITRO (520719)	9,4700	473,5000
12	10,00	UN	ADESIVO PLASTIFICANTE 3,6 LITROS (520720)	33,6500	336,5000
24	150,00	M3	AREIA (758)	150,0000	22.500,0000
25	70,00	SAC	ARGAMASSA AC-01 SACO 20 KG (766)	12,0000	840,0000
26	50,00	SAC	ARGAMASSA AC-02 (514505)	23,0000	1.150,0000
27	50,00	SAC	ARGAMASSA AC-03 SACO 20 KG (767)	36,0000	1.800,0000
30	150,00	UN	BARRA DE AÇO 6,3 MM - BARRA DE 12M (520734)	40,0000	6.000,0000
31	250,00	UN	BARRA DE FERRO 10 MM (3/8) BARRA 12M (520735)	94,0000	23.500,0000
32	100,00	UN	BARRA DE FERRO 12,5 MM (1/2) BARRA 12M (520736)	139,0000	13.900,0000
33	600,00	UN	BARRA DE FERRO 5MM (3/16) - 12 METROS (520737)	25,0000	15.000,0000
34	850,00	UN	BARRA DE FERRO 8 MM (5/16) BARRA 12 M (520738)	63,0000	53.550,0000
35	20,00	UN	BARRA ROSCADA 1/2 ZINCADA - M (520739)	16,6000	332,0000
36	25,00	UN	BARRA ROSCADA 3/8 ZINCADA - M (520740)	7,8000	195,0000
37	2.000,00	UN	BLOCO DE CONCRETO L10 X A19 X C39 (520745)	3,2000	6.400,0000
38	2.000,00	UN	BLOCO DE CONCRETO L14 X A19 X C39 (520746)	3,5400	7.080,0000
55	30,00	UN	CAL HIDRATADA SACO 20KG (520770)	13,3000	399,0000
56	100,00	UN	CAL PARA PINTURA 8 KG (520771)	11,5000	1.150,0000
66	500,00	SAC	CIMENTO CP II Z32 SACO DE 50KG (3492)	34,6500	17.325,0000
79	50,00	UN	CUMMEEIRA UNIVERSAL DE FIBROCIMENTO (520796)	43,6600	2.183,0000
80	12,00	UN	DESEMPENADEIRA DENTADA METALICA ACO CARBONO HESTE METALICA (520797)	26,7000	320,4000
81	12,00	UN	DESEMPENADEIRA METALICA COM CABO EM ACO CARBONO (520798)	20,7800	249,3600
82	20,00	UN	DESEMPENADEIRA PLASTICA ESTRIADA 18 X 29 CM (520799)	5,9600	119,2000
107	50,00	UN	GRAMPO FIXA FIOS 2 PREGOS (520835)	1,7700	88,5000
186	1.000,00	UN	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA (520928)	2,1000	2.100,0000
187	100,00	UN	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 CM X 1,10 CM X 5 MM (520929)	66,0000	6.600,0000
188	100,00	UN	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 4MM (520930)	20,0000	2.000,0000
189	1.000,00	UN	TELHA PORTUGUESA (520931)	1,8900	1.890,0000
190	600,00	UN	TIJOLO 6 FUROS SIMPLES (L9 X A14 X C19 CM) (520932)	1,2600	756,0000
191	500,00	UN	TIJOLO 6 FUROS SIMPLES (L9 X A14 X C24 CM) (520933)	1,2300	615,0000
192	500,00	UN	TIJOLO 9 FUROS SIMPLES (L9 X A19 X C19 CM) (520934)	2,7600	1.380,0000
193	500,00	UN	TIJOLO 9 FUROS SIMPLES (L9 X A19 X C29 CM) (520935)	3,7100	1.855,0000
194	5.000,00	UN	TIJOLO MACICO (L11,5 X A5,6 X C24 CM) (520936)	1,8700	9.350,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

**CNPJ: 82.827.353/0001-24**  
**Travessa das Flores,58**  
**C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2021 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**9/2021**

**Data do Processo:**

**02/02/2021**

Folha: 6/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
195	3.000,00	UN	TIJOLO MACICO (L9 X A5,3 X C19 CM) (520937)	1,2200	3.660,0000
231	200,00	UN	TRELIÇA H8 (520980)	10,5000	2.100,0000
277	200,00	UN	TUBO CONCRETO 1 X 20 CM - LISO (12169)	24,5000	4.900,0000
278	200,00	UN	TUBO CONCRETO 1 X 30 CM - LISO (12170)	40,0000	8.000,0000
279	200,00	UN	TUBO CONCRETO 1 X 40 CM - LISO (12171)	50,0000	10.000,0000
290	300,00	UN	PAVER DE CONCRETO 10X20X4 CM (521156)	45,0000	13.500,0000
291	300,00	UN	PAVER DE CONCRETO 10X20X6 CM (521157)	55,0000	16.500,0000
292	100,00	UN	PAVER DE CONCRETO PODOTÁTIL 20X10X6 (521162)	55,0000	5.500,0000
293	400,00	UN	MEIO FIO CONCRETO 1X0,3 (521158)	18,0000	7.200,0000
294	40,00	UN	TUDO DE CONCRETO 60CM (521159)	90,0000	3.600,0000
295	30,00	UN	TUDO DE CONCRETO 80CM (521160)	200,0000	6.000,0000
296	20,00	UN	TUDO DE CONCRETO 100CM (521161)	310,0000	6.200,0000

**Total Máximo do Lote: 288.597,4600**

**Lote: 4**

28	5,00	UN	BANDEJA PARA PINTURA EM POLIETILENO 20X25 CM (520732)	7,3000	36,5000
29	10,00	UN	BANDEJA EM POLIETILENO 37X29 CM (520733)	9,4500	94,5000
45	18,00	UN	BROXA PARA PINTURA 15 CM (520753)	5,6600	101,8800
46	18,00	UN	BROXA PARA PINTURA 19,5 CM (520754)	9,6400	173,5200
47	18,00	UN	BROXA PARA PINTURA 23 CM (520755)	12,7000	228,6000
48	20,00	UN	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15 CM (520756)	5,6600	113,2000
72	30,00	UN	CORANTE LIQUIDO A BASE D AGUA 50ML DIVERSAS CORES (520789)	4,5100	135,3000
83	25,00	UN	DILUENTE 5 LITROS (520800)	89,9600	2.249,0000
84	50,00	UN	DILUENTE 900 ML (520801)	17,2400	862,0000
96	50,00	UN	FITA CREPE 19MMX50M (520823)	4,4300	221,5000
97	40,00	UN	FITA CREPE 32MM X 50METROS (520824)	8,2900	331,6000
98	50,00	UN	FITA CREPE BRANCA 48MM X 50 M (520825)	13,3800	669,0000
106	40,00	UN	GRAFIATO MASSA 25 KG (520834)	104,0000	4.160,0000
118	40,00	UN	LIXA FOLHA PARA MASSA CORRIDA 225 X 275 MM (520849)	3,8200	152,8000
132	300,00	UN	MANTA AUTOADESIVA ALUMINIO FLEXIVEL 15CM X 10M (520859)	6,4700	1.941,0000
135	40,00	UN	MASSA CORRIDA PVA 900 ML COR BRANCA (520862)	15,9300	637,2000
150	25,00	UN	PINCEL 1/2 CABO MADEIRA (520877)	5,9100	147,7500
151	30,00	UN	PINCEL 2" CABO MADEIRA (520878)	4,5000	135,0000
152	40,00	UN	PINCEL 3" CABO MADEIRA (520879)	14,0000	560,0000
171	25,00	UN	ROLO DE ESPUMA P PINTURA COM CABO 23 CM (520907)	16,1500	403,7500
172	20,00	UN	ROLO DE ESPUMA P PINTURA COM CABO 9 CM (520908)	5,4900	109,8000
173	25,00	UN	ROLO DE LA PARA PINTURA COM CABO 9 CM (520909)	15,0000	375,0000
174	25,00	UN	ROLO DE LA PARA PINTURA COM CABO 15 CM (520910)	15,7900	394,7500
175	30,00	UN	ROLO DE LA PARA PINTURA COM CABO 23 CM (520911)	16,4600	493,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2021 - PR**

**CNPJ: 82.827.353/0001-24**  
**Travessa das Flores,58**  
**C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**9/2021**

**Data do Processo:**

**02/02/2021**

Folha: 7/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
178	60,00	UN	SOLVENTE 900 ML (520921)	16,9100	1.014,6000
198	40,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCA BRANCA 18 L (520939)	281,1600	11.246,4000
199	30,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCA BRANCA 900 ML (520940)	17,0000	510,0000
200	30,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCA (COR) - 18 LITROS (521036)	296,5000	8.895,0000
201	30,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCA (COR) 900 ML (520943)	19,6900	590,7000
202	25,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM BRANCA 18 LITROS (520944)	369,0000	9.225,0000
203	30,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM BRANCA 900 ML (520945)	24,0000	720,0000
204	30,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM (COR) 18 L (520946)	389,0000	11.670,0000
205	30,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM (COR) 900 ML (520947)	26,8700	806,1000
206	50,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PISO CHUMBO 18L (520948)	182,5000	9.125,0000
207	20,00	UN	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM BRANCA 18 L (520949)	424,5000	8.490,0000
208	15,00	UN	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM BRANCA 3,6 L (520950)	91,2000	1.368,0000
209	15,00	UN	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM (COR) 18 L (520951)	444,5000	6.667,5000
210	20,00	UN	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO PREMIUM COR 3, 6 LT (521037)	102,0000	2.040,0000
211	50,00	UN	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO STANDARD AMARELA 18 L (520957)	345,5000	17.275,0000
212	50,00	UN	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO STANDARD BRANCA 18 L (520958)	300,5000	15.025,0000
213	40,00	UN	TINTA ESMALTE 900 ML (520959)	36,8400	1.473,6000
214	25,00	UN	TINTA ESMALTE 3,6 L (520960)	135,5000	3.387,5000
215	20,00	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHO BRANCA 900 ML (520961)	30,9800	619,6000
216	15,00	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRANCA 3, 6 L (520962)	108,5000	1.627,5000
217	20,00	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHO COR 900 ML (520963)	34,9800	699,6000
218	35,00	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHO COR 3,6 L (520964)	118,0000	4.130,0000
219	15,00	UN	TINTA OLEO BRANCA 900 ML (520965)	20,0000	300,0000
220	35,00	UN	TINTA OLEO MARROM 3,6 L (520966)	79,0000	2.765,0000
221	40,00	UN	TINTA SPRAY 400 ML / 25 G DIVERSAS CORES (520967)	24,6600	986,4000
222	40,00	UN	TINTA SPRAY 400 ML / 25 G DOURADO E PRATA (520968)	24,6600	986,4000
223	20,00	UN	TINTA VINILICA FOSCA 900 ML (520969)	42,4000	848,0000
249	50,00	UN	VERNIZ COM PROTECAO SOLAR GALAO DE 3,6 L (520989)	120,8600	6.043,0000
250	40,00	UN	VERNIZ PREMIUM COM ULTRA PROTECAO SOLAR 900 ML (520990)	29,2100	1.168,4000
251	20,00	UN	VERNIZ PEMIUM COM ULTRA PROTECAO SOLAR	131,0000	2.620,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2021 - PR**

**CNPJ: 82.827.353/0001-24**  
**Travessa das Flores,58**  
**C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**9/2021**

**Data do Processo:**

**02/02/2021**

Folha: 8/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GALAO DE 3,6 L (520991)		
252	20,00	UN	VERNIZ ULTRA PREMIUM 3,6 L (520992)	289,0000	5.780,0000
253	40,00	UN	VERNIZ ULTRA PREMIUM 900 ML (520993)	90,0000	3.600,0000
270	50,00	ROL	ROLO DE LIXA 080 X 45 MTS (9676)	220,5000	11.025,0000
271	25,00	BAL	SELADOR ACRILICO BALDE 18 LITROS (9843)	159,0000	3.975,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					<b>171.430,7500</b>
<b><u>Lote: 5</u></b>					
288	50,00	M2	MADEIRA CAIXARIA PINUS OU SIMILAR (521089)	700,0000	35.000,0000
289	10,00	M3	CHAPA COMPENSADO 2,44x1,22x0,06 (521090)	3.850,0000	38.500,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					<b>73.500,0000</b>
<b><u>Lote: 6</u></b>					
73	500,00	MT	CORDA PP BRANCA 10MM (520790)	3,0000	1.500,0000
74	500,00	MT	CORDA PP BRANCA 16MM (520791)	3,2000	1.600,0000
75	500,00	MT	CORDA PP TRAN;ADA 4MM (520792)	0,7000	350,0000
89	25,00	UN	ENXADA LARGA METALICA COM CABO DE MADEIRA (520814)	30,9700	774,2500
120	50,00	UN	LUVA DE ALGODAO EMBIRRACHADO (520851)	8,3100	415,5000
121	50,00	UN	LUVA DE POLIAMIDA TATIL (520852)	10,4600	523,0000
122	80,00	UN	LUVA DE SEGURAN;A CONFORT LATEX (520853)	11,1800	894,4000
123	80,00	UN	LUVA NITRICA M (520854)	12,1500	972,0000
124	50,00	UN	LUVA PRETA DE POLIAMIDA COM BANHO DE PU (520855)	11,9100	595,5000
133	5,00	UN	MARRETA COM CABO DE 2 KG (520860)	51,0000	255,0000
134	10,00	UN	MARTELO UNHA 27 MM COM CABO DE ACO EMBORRACHADO (520861)	49,0000	490,0000
136	20,00	UN	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 120 CM (520863)	42,3000	846,0000
137	20,00	UN	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 120 CM (520864)	46,4700	929,4000
246	20,00	UN	VASSOURA PARA JARDIM PLASTICA 18 DENTES COM CABO 120 CM (520986)	19,0000	380,0000
247	10,00	UN	VASSOURA TIPO GARI CEPA DE MADEIRA 4 FILEIRAS 37 (520987)	49,5000	495,0000
254	25,00	UN	DESENGRIPANTE (514495)	9,9000	247,5000
257	25,00	UN	PÉ DE CABRA 60CM (514480)	37,0000	925,0000
258	25,00	UN	FOICE C/ CABO (514481)	36,6000	915,0000
259	25,00	UN	PICARRETA C/ CABO (514482)	57,0000	1.425,0000
260	25,00	UN	PÁ C/ CABO (514483)	33,0000	825,0000
297	200,00	MT	CORDA 02MM (521163)	0,3000	60,0000
298	200,00	MT	CORDA 06MM (521164)	1,1000	220,0000
299	200,00	MT	CORDA 12MM (3806)	1,5500	310,0000
300	200,00	MT	CORDA 14MM (517194)	3,0000	600,0000
301	20,00	UN	BICO CONE REGULÁVEL (521165)	10,0000	200,0000
302	20,00	UN	BICO LEQUE PLÁSTICO (521166)	5,0000	100,0000
303	10,00	UN	BOTA AZUL EM BORRACHA COM AMARRA (521167)	68,0000	680,0000
304	10,00	UN	BOTA BRANCA DE BORRACHA (521168)	45,0000	450,0000
305	10,00	UN	BORA PRETA COM BORRACHA (521169)	42,0000	420,0000
306	25,00	UN	BOTINA SAAD SEGURANÇA IMPERMEÁVEL BORRACHA (521170)	75,0000	1.875,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2021 - PR**

**CNPJ: 82.827.353/0001-24**  
**Travessa das Flores,58**  
**C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**9/2021**

**Data do Processo:**

**02/02/2021**

Folha: 9/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
307	10,00	UN	CABO DE ENXADA (521171)	18,0000	180,0000
308	10,00	UN	CABO DE FOICE (521172)	11,0000	110,0000
309	10,00	UN	CABO PARA MACHADO (521173)	26,0000	260,0000
310	10,00	UN	CABO PARA PÁ (521174)	15,0000	150,0000
311	10,00	UN	CALÇA PLÁSTICA (521175)	12,0000	120,0000
312	10,00	UN	Capa de chuva Capa de Segurança confeccionada em tecido sintético revestido de PVC em uma face com capuz do mesmo material fechamento frontal através de quatro botões de pressão de plástico e costuras através de solda eletrônica. (2899)	22,0000	220,0000
313	20,00	UN	CHAPÉU DE PALHA (521176)	25,0000	500,0000
314	500,00	MT	FIO 3MM REDONDO (521193)	0,8700	435,0000
315	10,00	UN	FORCADO RETO 4 DENTES (521178)	65,7500	657,5000
316	40,00	UN	LUVA PRETA EMBORRACHADA (521179)	17,0000	680,0000
317	25,00	UN	LUVA MALHA/BORRACHA AMARELA E VERDE (521180)	11,0000	275,0000
318	20,00	UN	LUVA PIGMENTADA (517259)	5,0000	100,0000
319	20,00	UN	LUVA VERDE EMBORRACHADA 26 A 46 CM (521192)	13,0000	260,0000
320	15,00	UN	LUVA VAQUETA (517197)	25,0000	375,0000
321	30,00	UN	OCULOS DE PROTEÇÃO SIMPLES (521181)	10,0000	300,0000
322	5,00	UN	PERNEIRA DE PROTEÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA, EM COURO (521182)	54,0000	270,0000
323	25,00	UN	PROTETOR AUDITIVO CONCHA (521183)	65,0000	1.625,0000
324	10,00	UN	PROTETOR FACIAL 8'' EM ACRÍLICO COM REGULAGEM DE TAMANHO (521184)	35,0000	350,0000
325	10,00	UN	PROTETOR FACIAL COM PROTETOR AUDITIVO CONCHA (521185)	63,0000	630,0000
326	5,00	UN	PULVERIZADOR 12 LTS (521186)	120,0000	600,0000
327	5,00	UN	PULVERIZADOR 20 LTS (521187)	315,0000	1.575,0000
328	5,00	UN	SERROTE DE PODA (521188)	58,0000	290,0000
329	5,00	UN	TESOURA DE PODA (521189)	32,0000	160,0000
330	10,00	UN	VASSOURA GRAMA PLASTICO (517025)	19,0000	190,0000
331	20,00	UN	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA (521191)	32,0000	640,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					<b>31.225,0500</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>				<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>774.520,0700</b>